Pontifici in rebus cunctis contradicere, eundem capere, judicare & condemnare haud formidabat. Regum horum posterior Fridericus, regnum Siciliae suum dicere, & armis vindicare perrexit, etsi Carolo Claudio e captivitate Hispanica libero reddendum esse plures ordine Pontifices iudicassent. Philippi & Friderici partes deserto Pontifice amplexi sunt Jacobus & de Columna, uterque Romanam purpuram vir insignis. Hi Pontificis & hujus amicorum potentiam veriti securitatis aut seditionis majoris causam potius, Galliam petiere, ubi cum Philippo Rege Bonifacium Pontificem contra leges promulgatum, suam verò Sedi restituendum esse Coelestinum V, ore & calamo palam pronuntiabant. Hunc igitur Bonifacius non tam æmulationis, quam novi schismatis evitandi causam perhonestæ custodiæ mandavit. Ea ipsa ætate Albertus Rudolphi Habsburgici filius, Adolphum patris in Imperio Successorem, post acerrimas pugnas victor manu propria occidit; quâ obtentâ victoriâ ipse ab Imperii Electoribus Imperator electus Bonifacio fermè in annos geminos displicuit. Pontifici itaque placiturus Albertus exemplò quorundam retrò Imperatorum jura Pontificia laudavit, Carolum M, nec non alios Romanorum Imperatores Pontificia etiam potestate assumptos esse palam confessus. Caterum Bonifacius ex Gallica captivitate amicorum auxiliò elapsus, & Anagninam Romam reversus triumphantis more à populo Romano receptus fuit. *Vide in Reflexionibus Responsum VIII.* Calidam paulò post febri incensus fatis concessit, Sedis annò 8. Christi 1303. postquam D. Ludovico IX. Galliarum sacros Ecclesiarum honores decrevit, annumque Jubilæum celebravit, & varios hæreticos condemnavit à probis laudatus maximè, & laudandus in rebus omnibus, si fortè spiritum Eliæ, ut ajunt, excipiamus.

Reflexiones Historicae supra Seculum XIII.

OCTO supra decem præsens hoc Seculum vidit Pontifices, ex quibus tamen nullum facile invenerint, quem sua laude non dignum censeant Catholici; invenisse se tamen existimant A Catholicis, quod vel admittæ hæreses, vel alterius gravissimi erroris insimulent. Audiamus igitur nunc singulorum, nunc univer-

rum accusatorum querelas, ut nunc singulorum, nunc univerforum Pontificum vel innocentia, vel quaecunque demum pravitas & nobis & adversariis patefcatur. Et en! inter pravorum Pontifices ab Heterodoxis censoribus numeratus est

- I. Innocentius III. qui cap. *per Venerabilem, qui filii sint legitimi &c.* Legem Veterem in Deuteronomio contentam nondum planè esse abrogatam. Pugnatum autem hoc Decretum Innocentii cum Decreto D. Petri Act. 15.
- II. Idem Innocentius celebravit Concilium Lateranum V. in quo laici prohibuit sub specie Calicis sacram Synaxin sumendi copiam.
- III. Idem in eodem instituit *Confessionem Auricularem.*
- IV. Innocentius IV. Conradum IV. ex Suevorum Ducum sanguine Imperatorem ultimum non modò Imperii coronam, sed vitam ipsam spoliavit per sicarium Manfredum Conradi fratrem ex Friderico II. spurium.
- V. Alexander IV. conatus est Suevorum Ducum stirpem penitus eradicare.
- VI. Clemens IV. consilium dedit Carolo Andegavensi occidendi Conradinum & Fridericum, hunc Austriae Archiducem, illum Sueviae Ducem, utriusque stemmatis surculum ultimum.
- VII. Nicolaus III. fuit vel author, vel adjutor Petro Aragoniae Regi, ut pararet 9000 Gallorum stragem, quam *Vesperas Siculas* appellarunt.
- VIII. Bonifacius VIII. inaudita hactenus fraude comparavit sibi Pontificis dignitatem, dum per tubum acusticum Coelestinum IV. his à Pontificatu conservando absterruit vocibus: *Coelestine, Coelestine, dimitte Papatum, si vis salvus fieri: negotium supra vires est.*
- IX. Idem mortuus est in vinculis eo fato extinctus, ut vel fame, vel furore adactus suas ipse arroserit manus. Ejusdem proinde vitae compendium his paucis comprehensum est verbis: *Bonifacius intravit ut vulpes, vixit ut leo, mortuus est ut canis.*
- X. Idem promulgatò Jubilaeò omnibus omnium noxarum veniam promisit, datis tamen pro scheda pecuniis; qui modus acquirendi multos florenorum milliones Pontificio aërio attulit.

Respon-

Responsio I. ad I.

S magis sapere, quàm delirare studerent Pontificum Momi ac Zoili, facile Innocentii III. sensum ac mentem assequerentur, quem super Deuteronomii libro in allato capitulo nobis reliquit; aliud enim non intendit dicere, ut vel obiter legenti patebit, quàm multa contineri in Deuteronomio, quæ per novam Legem haud abolita, sed magis fuerunt confirmata. Edicito enim, an non observare oportet, quæ Moyses in Deuteronomio scripsit de Mandatis Decalogi observandis? qua de re tibi occurrerit cap. 4. 5. 6. An non vitanda locietas gentium, ut evitetur idolorum cultus? ut habetur cap. 7. An non reportatæ de hostibus victoriæ DEO potius, quàm victori homini sunt adscribendæ? veluti meminit cap. 9. An non solvendæ decimæ? de quibus meminit cap. 12. Hæc sanè alia multa in Deuteronomio expressa vigorem suum etiamnum in Lege nostra retinuerunt. Atque hæc mens, hic sensus fuit Innocentii III. in cuius sententiam absque mora abibunt illi, quibus dominatur ratio, nec sinister imperat affectus.

Responsio II. ad II.

CUM Coburgensibus hic denuo certandum est Academicis, quibus placuit in suis discursibus Academicis Lipsiæ editis asserere, Innocentium III. fuisse, qui sub specie Calicis sacram Synaxin sumendi copiam laicis ademerit. Certandum, inquam, hic est, sed certamine perlevi & admodum facili, dum ipsimet Antagonistæ sua nobis quadantenus porrigunt arma, ut vulnere magis pateant: sunt enim hi, qui cum errante Gratiano etiam ipsi errârunt vehementer, cum de Gelasio Pontifice scripserunt, eum docuisse, *sine ingenti sacrilegio non posse sumi unam Eucharistiæ partem sine parte altera, atque adeò vel nunc totam errare Ecclesiam, vel errasse Gelasium*; cum tamen Gelasius hoc solùm hic docuerit, nimirum quòd post injunctum omnibus ab Ecclesia Præceptum de utraque Eucharistiæ specie sumenda, non liceat cuiquam absque sacrilegii crimine alterutram tantùm speciem sumere. Vide hac super re Seculi V. Reflexiones: vide etiam D. Gelasium inter Pontifices ordine LI. Ex his autem aliisque Heterodoxorum allatis dictis haud obscurum est, primis Ecclesiæ temporibus non minùs usitatum fuisse, ut laici sub una duntaxat specie S. Synaxim sumerent, quàm hoc nostro tempore ex Ecclesiæ

clesiæ Præcepto usitatum est : aliàs enim D. Gelasii mandato opus non fuisset, ut sub utraque specie Evcharistiam sumerent homines non Sacerdotes. Etsi igitur Innocentius III. in Concilio Lateranensi præcepisset (cujus tamen Historici passim non meminère) ut sub panis duntaxat specie porrigeretur laicis Evcharistiæ Sacramentum, probè id factum fuisse non diffitendum foret; ignorare enim primò non poterat, ita in usu positum fuisse primigeniæ Ecclesiæ. Secundò ignorare non potuit, ex Ecclesiæ arbitrio pendere, nunc unam S. Evcharistiæ speciem, nunc utramque fidei populo concedere, si varii rerum eventus varietatem in Ecclesia deposcerent. Et profectò deposcebat eventus rerum tum novissimus; Albigenes enim & Waldenses præcipuè hæretici circa an. 1180. & seq. præter hæreses permultas contra Evcharistiæ Sacramentum novos sparserunt errores in vulgus. Albigenes & Waldenses post paucos præter alios secutus est Almaricus seu Amorriscus hæreticus, qui cum aliis tempore Innocentii III. docere vel coepit vel perrexit: *JESU Christi Corpus non aliter in Pane Evcharistico existere, quàm in alio pane &c.* Quibus itaque omnibus ut ritè occurreret Ecclesia, Præcepto opus fuerat laicis potissimum injungendo, ut nimirum sacro reficerentur pabulo sub specie panis contento. Innocentius itaque III. in quo redarguendus sit, haud dispicio.

Responsio III. ad III.

AT modò occurrit solœcismus grandis ab eodem Innocentio III. admissus, dum *Confessionem*, ut ajunt, *Auricularem* instituit. Verum enim verò æquiori jure dicamus nos; occurrunt modò Heterodoxorum solœcismi grandes, dum asseverare pergunt, vel ab Innocentio III. vel alio Pontifice institutum fuisse Pœnitentiæ Sacramentum. Ostendunt enim

Primò, se necdum bene percepisse, quid nominis aut rei veniat Sacramenti nomine; Sacramenti namque nomen tale est, quo non res humana sed Divina, non hominis, sed DEI institutio significatur; consequens igitur est, ut Sacramenti nomen non mereatur ejusce rei institutio, quæ ab institutore duntaxat homine procedit. Unus DEUS in carne humana apparens homini Sacramentorum author extitit. Ita credidit Ecclesia Romana, ita nunquam non credidit Fide firmissima & infallibili.

Secundò ostendunt Heterodoxi, se nescire penitus Decreta Zephyrini III. Seculi Pontificis, inter quæ & hoc numerandum venit, quo annuæ fidelium

fideliū communioni, uti vocamus, tempus Paschatis designavit; in Ec-
clesia autem Romana inauditum & omnibus ritè credentibus haudqua-
quam cognitum est, cuiquam integrum fuisse, sacram Synaxin sumere,
antequam conscientiam prævia exomologesi expiasset.

Tertiò ostendunt, se nequaquam voluisse Annales Religiosorum Or-
dinum, quales sunt DD. Augustini, Benedicti &c. in quibus vel obiter quæ-
rentibus patebit, plurimos viros ex iisdem antiquissimis Ordinibus exti-
tisse, qui Pontificibus, Imperatoribus, & Regibus à Confessionibus fuerunt
jam VI. VII. VIII. & sequentibus Seculis. Et hem! haud obscure confite-
tur id ipsum Hübnerus, dum tom. 7. fol. 161. asserit, *Ludericum Herbi-
polis Episcopum fuisse quondam Sacellanum & Caroli M. Imperatoris Confessa-
rium; ab anno autem 800. usque ad annum 804. vixisse eum Supremum in Fran-
conia Antistitem.*

Quartò ostendunt, perparùm se versasse Historiam Ecclesiasticam;
hanc enim si sedulò lectitassent, Lectores haudquaquam latere potuisset,
quales Seculis singulis hæretici Ecclesiæ bellum indixerint. Igitur vel me
duce, aut si malint, me comite ad antiquiora redeant Secula, & mox inter
multos Seculi VI. hæreticos numerabimus Jacobitas, qui ex variis Euty-
chetis, Dioscori, Severi & aliorum centonibus vexillum sibi consarci-
nârunt, ut conductis copiis bellum Romanæ Ecclesiæ indicerent. Iidem
verò jam tubis suis has etiam voces spargebant: *Confessio Auricularis inuti-
lis est, cum satis sit soli DEO confiteri.* Procedant jam mecum ad Seculum
VII. in quo Albanenses offendemus hæreticos, qui præter 24. aut plures
errores hunc etiam suâ buccinâ in vulgus sparserunt: *is, qui
peccatum ullum admisit, nec potest, nec debet Sacerdotibus confiteri.*
Omissis deinde pluribus ascendant mecum ad Seculum XII. usque, in
quo circa annum 1176. occurrent nobis hæretici Albigenes, qui primùm
in provincia Tolosana præter crassissimos errores etiam hunc pro-
pugnârunt: *peccata in tribunali Sacerdotibus non sunt exponenda.* Se-
cutæ sunt Albigenes mox Waldensium turmæ, quæ licet ab Albigenibus
in multis diversæ, in tantum tamen convenerunt, ut palàm defenderent,
Auricularem Confessionem esse abrogandam. Cum itaque Seculo duode-
cimò Waldenses & Albigenes, septimò autem Albanenses, & sexto Ja-
cobitæ &c. Auricularem Confessionem jam introductam suppo-
nant, quo pacto Innocentius III. Seculo primùm decimo quarto introduxit?

Multum laudis aliàs tribuere consueverunt Academici Coburgenses, Hübnerus & Scriptorum alii Lutherani Waldensibus & Albigenibus: horum igitur auctoritati & hoc dabunt, ut eorundem dictis de Confessione Auriculari dudum instituta fidem tribuant.

Quintò ostendunt, sese nec ipsius sui Lutheri libros probè inspexisse, in quibus aliàs procul dubio deprehendissent, Confessionem Auricularem ab ipso Luthero tanquam rem valdè utilem commendari, quamvis non necessariam agnosci. Id ipsum placuisse uni alterique Viro in Germania Principi haud ita pridem fama fuerat: spargebatur enim, deliberasse eosdem Viros Principes, an non suis subditis Præceptum de Auriculari Confessione injungerent, ut hac ratione licèt ipsi non admodùm probi, improborum tamen subditorum mores emendarent & à furtis maximè absterrent, probè memores oneris restitutionem bonorum ablatorum exigentis. Imò Confessionis Auricularis beneficium agnoverunt vel ipsi cives Augustani Catholicis mixti non Catholici, qui malunt persæpe conducere famulos Romana Sacra profitentes, eò quòd experientia ipsos docuerit, hos famulos à furtis domesticis longè remotiores esse, quàm Lutheranos. Nullam item facilè restitutionem bonorum fieri à Lutheri filiis, bene tamen, ut etiam ipsi fatentur, à Papistis.

Sextò ostendunt, quàm imperitè scribant & colloquia misceant de Præceptis, quæ Juris Divini, & iis, quæ humani sunt fori: Confessionem quippe Auricularem à DEO Præceptore vim obtinuisse ac valorem, Romana docet Ecclesia; verni autem e. g. jejunii consuetudinem Apostolorum ætati jam notissimam in Legem Ecclesiasticam seu humani Juris Præceptum transiisse non minùs fatetur Romanorum Ecclesia. Lutherani verò Præceptum hocce utrumque componunt, & confundunt, partum Pontificis Romani spurium dicunt interpretes jurium prorsus spurii. Cedamus verò tantisper his interpretum turbis, & fingamus, Præceptum de Auriculari Confessione singulis ratione utentibus injunctum, à Pontificum Romanorum quopiam originem suam ducere haud secus, quàm Præceptum verni jejunii. O! quàm facilis res foret permultis Catholicorum virorum ac fœminarum, quibus ob Auricularem Confessionem res solet esse oppidò difficilis! quàm facilè enim ob gravis momenti causam nunc vir, nunc fœmina dispensationis beneficio eximi potest à Lege jejunii, tam facili brachio eximi posset à Lege Confessionis. Pontificia sanè Sedes per-

petuis

petuis fatigaretur libellis supplicissimis, ut nunc ob veras, nuac ob confictas rationes non negaretur exemptio à Lege Confessionis, & quidem ante alios Viris Principibus, viris valdè opulentis, hominibus enormium scelerum turpitudine infectis &c. Nega hæc, si potes, & negantem te convincent libelli supplices innumeri, qui vel ad Romanum Præsulem vel minores Episcopos mittuntur annis singulis, ut non negetur relaxatio à Lege jejunii. Ostendesis verò vel unicum libellum supplicem per septendecim Secula ad Curiam Romanam datum, in quo petita fuerit relaxatio à Lege Confessionis, Exploderetur profectò ab universa Ecclesia tanquam emotæ mentis homo, qui se ita supplicem, aut veriùs simplicem probaret oblato libello suo supplici. Fac idcirco, Hübner, & tecum tui focii, ne similis explosio vos excipiat, qui tam parùm distinguere nostis inter Leges Divinas juxtà atque humanas.

Responso IV. ad IV.

REPETO hinc verba superiùs à me meis adversariis inculcata. Est nempe Theologis ac Jurisperitis regula notissima: *Tamdiu quis præsumitur esse bonus, quamdiu non probatur malus.* Item *crimina non præsumuntur, sed probantur.* Has regulas si sibi notiores fecissent Historici non Pontificii, tunc magna librorum pars lucem nunquam aspexisset. Postulat Hübnerus Innocentium IV. Alexandrum IV. Clementem IV. Nicolaum III. & alios hujus Seculi Pontifices pessimorum criminum, quorum tamen nec umbram probat. In repetendis ac recensendis Veterum gestis primum sibi perpetuò locum vendicat probatorum Scriptorum autoritas, cum diversissimarum rerum circumstantiis bellè concordans. Authorem verò Hübnerus nullum adducit, ipse sibi author sufficientissimus; contra ipsum verò tot authores pugnant, quot de Pontificibus non malè præoccupatò calamò scripserunt. Lege, si placet D. Antonium, Platinam, Ciaconium & quosvis alios præsertim RR: omnes certè Innocentium IV. modis omnibus probant, Fridericum verò II. Imperatorem improbant. Platina profectò totus contrarius est Hübnero; ille enim palàm profiteretur, Fridericum Innocentio insidias crebriùs struxisse, ut Pontificem è medio tolleret. Addit equidem, extare authores, qui Fridericum à Manfredo filio occisum dixerint, sed quòd hortatu vel consilio Innocentii id factum fuerit, nec verbò meminit. Quin nec meminisse potuit; cum

cum teste experiētiā continuis Manfredi cædibus exploratā , ipse patris ac fratrum sanguine manus polluere non dubitārit, ut Sicilia regno & tandem etiam Imperii scepro potiri liceret. Qua ratione igitur cum hoc hominis monstro vel Innocentius, vel ullus alius Successor Pontifex prava miscere consilia de eradicando Suevorum Ducum stemmate potuit, si in Manfredo radicem conservare voluit? quo item pacto Innocentius Manfredo vel suggestit, vel saltem prava ejus consilia probavit, cum Manfredus Saracenorum se amicum contra Innocentium & hujus Successores ostenderit vel ob unam hanc causam, quod Innocentius scelera Manfredi constanter improbārit, nec Sicilia coronā dignum judicārit? quanta itaque tua vel tuorum tecum est temeritas, ut contra compertam Historiæ veritatem fingas fabulas & summas in Innocentium IV. calumnias? *vide Seriem Romanorum Imperatorum pag. 255. & seq.*

Responsio V. ad V.

PARI temeritate & calumnia, Hübner, petisti Alexandrum IV. nullus enim probatorum authorum facile apparebit tibi, cujus testimonio comprobatum dicas, Alexandro IV. adeo displicuisse Suevorum Ducum stemma, ut id radicitus evulsū voluerit: Veteres quippe & Recentiores authores de Alexandro IV. hac super re non scripsere aliud, quam quod Manfredum primò salutaribus monitis; dein verò Ecclesiasticis pœnis emendari cupiverit coronā regiā indignissimum parricidam. Si tibi itaque & tui simillimis sociis præplacuisse in laudes Pontificum excurrere; amplissimum vobis campum aperuisset Platina, qui inter laudes maximas hanc dicit Alexandro IV. coronidem: *hujus Pontificis vita cerè ab omnibus mirificè laudatur.* Ex hoc idcirco authore cum ante te Magdeburgici nonnulla Pontificum malefacta tam solerter excerpserint, cur rectè facta non lubet transcribere? an fortè major sit autoritas Platinæ, cum vituperat, quam dum laudat?